令和５年７月 10日
山形県農林水産部

 報道関係者 各位

「高校生山形のうまいもの商品開発コンテスト」の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いします。

記

１ 趣 旨  高校生が山形県の「食」や「農林水産業」について考え、地産地消に対する関
心を深める契機とするとともに、県産農林水産物のＰＲと利用拡大、生産振
興を図るもの。

２ 日 時  令和５年７月 27日（木） 13時～16時

３ 場 所  山形県生涯学習センター「遊学館」(山形市緑町 1－2－36）

２階 ホール、３階 第１研修室

４ 内 容  （１）プレゼンテーション、審査
          各チームによるプレゼンテーション、審査員による審査

（２）表彰式
          ・協力企業賞（シベール賞、東北日本ハム賞 各１チーム）の授与

※協力企業賞受賞作品は、高校生と協力企業の共同開発により商品
化を予定

          ・各賞の授与

５ 発表者  県内の高校生（５校６チーム）

※応募のあった 33作品の中から一次審査で選考された６作品

６ その他  取材を希望される方は、３階第１研修室前にお越しください。

 高  校  名 チーム名 作  品  名 ※

１ 山形県立遊佐高等学校 ゆざっこ さつ米もパン

２ 山形県立山形北高等学校 だだちゃんず もちぎりベニー

３ 山形県立山辺高等学校 お豆チーム 秘伝豆チーズパン

４
山形県立米沢商業高等学校

米商 A班 米沢牛サラミパン

５ 女子力持て余してます 肉汁じゅわっと！ギョーザパン

６ 山形県立長井高等学校 平凡なツインズのベーカリー 米粉のラ・あんぱん

プレスリリース

【問い合わせ先】

 山形県農林水産部県産米・農産物ブランド推進課

米粉・食品開発主幹 鈴木 東子

TEL 023－630－3188

〔報道監〕農林水産部次長 齋藤 邦仁

tel:023－630